 Капацитети под органско земјоделско производство
	година
	вкупно сертифицирана производна површина / ha
	број на оператори

	2005
	266
	50

	2006
	509
	102

	2007
	714
	150

	2008
	1.029
	226

	2009
	1.374
	321

	2010
	5.228
	562

	2011
	6.581
	780

	2012
	4.663
	576

	2013
	3.168
	400

	2014
	2.359
	344

	2015
	2.632
	481

	2016
	3.240
	533

	2017
	2.900
	650




		Растително органско производство во 2017 година	

	вид/култура
	во преод
	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]органско
	вкупно/ ха

	житни 
	317,79
	621,80
	939,59

	фуражни 
	238,61
	442,57
	681,18

	индустриски 
	-
	-
	-

	маслодајни 
	5,00
	27,78
	32,78

	ароматични/лековити
	149,11
	143,86
	292,97

	овошни 
	289,70
	269,50
	559,20

	лозови
	9,03
	15
	24,03

	градинарски 
	65,17
	109,21
	174,38

	угар
	151,30
	40,91
	192,21

	

	Сточарско органско производство во 2017 година

	вид на животно
	во преод
	органско
	вкупно/ бр

	говеда
	2.318
	2.380
	4.698

	овци
	49.094
	43.292
	92.386

	кози
	1.451
	2.382
	3.833

	Пчеларско органско производство во 2017 година

	
	во преод
	органско
	вкупно/ бр

	пчелни семејства
	2.118
	5.558
	7.676


	Растително органско производство

	
	2015 година
	2016 година
	2017 година

	вид/култура
	во преод
	органско
	вкупно/ ха
	во преод
	органско
	вкупно/ ха
	во преод
	органско
	вкупно/ ха

	житни 
	187,29
	417,13
	604,42
	358,82
	579,58
	938,40
	317,79
	621,80
	939,59

	фуражни
	231,65
	745,68
	977,33
	209,60
	539,38
	748,98
	238,61
	442,57
	681,18

	индустриски
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	маслодајни
	82,7
	20,86
	103,56
	10,00
	32,84
	42,84
	5
	27,78
	32,78

	ароматични/лековити
	175,16
	25,84
	201
	173,87
	400,80
	574,67
	149,11
	143,86
	292,97

	овошни
	220,28
	179,91
	400,19
	178,01
	244,13
	422,14
	289,70
	269,50
	559,20

	лозови
	49,71
	26,68
	76,39
	11,29
	6,25
	17,54
	9,03
	15
	24,03

	градинарски
	42,36
	41,52
	83,88
	53,23
	39,94
	93.17
	65,17
	109,21
	174,38

	угар
	103,28
	539,01
	642,29
	171,69
	230,45
	402,14
	151,30
	40,91
	192,21

	Сточарско органско производство

	
	2015 година
	2016 година
	2017 година

	вид животно
	во преод
	органско
	вкупно/ бр
	во преод
	органско
	вкупно/ бр
	во преод
	органско
	вкупно/ бр

	говеда
	1.606
	1.574
	3.180
	1.594
	1.723
	3.317
	2.318
	2.380
	4.698

	овци
	34.243
	35.764
	70.007
	32.577
	46.087
	78.664
	49.094
	43.292
	92.386

	кози
	1.235
	2.777
	4.012
	1.278
	2.864
	4.142
	1.451
	2.382
	3.833

		Пчеларско производство

	
	2015 година
	2016 година
	2017 година

	
	во преод
	органско
	вкупно/ бр
	во преод
	органско
	вкупно/ бр
	во преод
	органско
	вкупно/ бр

	пч.семејства
	1.366
	5.566
	6.932
	2.132
	5.628
	7.760
	2.118
	5.558
	7.676




